
30  diário oficial Nº 34.931 Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 – HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/285376
OBJETO: AQUISIÇÃO DE JALECOS para o corpo técnico da Fundação HE-
MOPA.Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.
gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 27/04/2022
Local: www.gov.br/compras  
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000, 10302150782880000 e 
10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 783854

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 425 de 11 de Abril de 2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 386453/2022.RE-
SOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de  CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 01/04/2022.WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, 
Motorista/GETRA, MAT.: 571752811, 0,5 diaria e  FABIO JOSE ALCANTA-
RA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA, MAT.: 54188494, 
0,5  diaria,  . Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da Presidên-
cia do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA - Pará, 11 
de Abril de 2022. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 783997
PORTARIA Nº 412 de 07 de Abril de 2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 376500/2022.RESOL-
VE: Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), com o 
objetivo de  PARTICIPAR DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTACÃO DE 
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/
PA no dia 01/04/2022
MARDEN CRAVO DE OLIVEIRA, CPF: 003074462-80, Médico/GETRD, MAT.: 
54230977, 0,5 diartia, JUAN MONTEIRO DA SILVA, CPF: 013530096-70, 
Médico/GETRD, MAT.: 5961716, 0,5 diaria, CYNARA FONSECA SALVA-
DOR, CPF: 587434992-87, Enfermaira/GETRD, MAT.: 57233223, 0,5 dia-
ria, SILVIA FREIRE ESTEVES, CPF: 443032032-20, Enferm./GETRD, MAT.: 
58982062, 0,5 diaria, IZAEL CUNHA DE LIMA, CPF:751657332-15, Ag. Ad-
min./GETRD, MAT.: 5418833691, 0,5 diária, SERGIO MARCIO DE ANDRA-
DE SARDINHA, CPF: 423706392-53, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 57294380, 
0,5 diaria, JEANE SHIRLEY DE SOUZA XAVIER, CPF: 424404402-72, Ag. 
Admin./GETRD, MAT.: 5937335, 0,5 diaria e POLIANNA PARAENSE DE 
LIMA, CPF: 862254462-87, Ag. Adm./GETRD, MAT.: 5963060, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HE-
MOPA - Pará, 07 de Abril de 2022. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 783956
PORTARIA Nº 418 de 11 de Abril de 2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 371023/2022.RE-
SOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de 
REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM EQUIPAMEN-
TOS UTILIZADOS NO HEMONUCLEO DE REDENÇÃO/PA E NO HEMOCEN-
TRO REGIOMNAL DE MARABÁ/PA no período de 17 a 27/04/2022.LUIZ 
RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO, CPF: 265962022-91, Ad-
minstrador/GEMAN, MAT.: 7000898, 10,5 diaria,  DANIEL AUGUSTO FER-
NANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.Operacional /GEMAN, 
MAT.: 3255212, 10,5 diarias e JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, 
CPF: 082564702-91, Téc. Refrig./GEMAN, MAR.; 10,5 diarias. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da Presidência do Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará - HEMOPA - Pará, 11 de Abril de 2022. PAULO 
ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 783961
PORTARIA Nº 423 de 11 de Abril de 2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 378551/2022.RE-
SOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de 
PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE NOS MUNICIPIOS DE ANANINDEUA/PA nos dias 
13 e 14/04/2022. CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, 
Ag. Art. Praticas/COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria, 13/04 e JOSE RI-
BAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GELES, MAT.: 
70001701, 0,5 diaria, 14/04. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Ga-
binete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 11 de Abril de 2022. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO 
BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 783970

PORTARIA Nº 419 de 08 de Abril de 2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 385115/2022.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o ob-
jetivo de REALIZAR VISITA TÉCNICA NA NOVA UNICADE MOVEL ANTES 
DE SER TRANSPORTADA DE SÃO PAULO/SP PARA BELÉM/PA no periodo 
de 06 a 09/04/2022..LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIRE-
DO, CPF: 265962022-91, Adminstrador/GEMAN, MAT.: 7000898, 3,5 
diarias Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da Presidência 
do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA - Pará, 08 
de Abril de 2022. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 783966
PORTARIA Nº 422de 11 de Abril de 2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº378287/2022.RE-
SOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de 
PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE NOS MUNICIPIOS DE ANANINDEUA/PA no dia 
01/04/2022. CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. 
Art. Praticas/COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria . Registre-se, Publique-
se e Cumpra-se. Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará - HEMOPA - Pará, 11 de Abril de 2022. PAULO ANDRE 
CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 783968
PORTARIA Nº 424 de 11 de Abril de 2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 379033/2022.RE-
SOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de  TRANSPORTAR MATERIAL DE APOIO A LIMPEZA AO HEMONUCLEO 
DE ABAETETUBA/PA no dia 01/04/2022 .LUIZ EMANUEL URSULINO DE 
FEANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/GETRA, MAT.: 541949162, 0,5 
diaria. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da Presidência 
do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA - Pará, 11 
de Abril de 2022. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 783977

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2022NE00841 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/970222- DISPENSA DE 
LICITAÇÃO.DAS PARTES:CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: A L PAES BOULHOSA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº: 02.965.642/0001-50, com sede na Praça Carneiro 
da Rocha 919, Loja 03, Cidade Velha, Belém-Pará. CEP: 66020-160, nes-
te ato representada por seu representante legal Ana Lucia Paes Boulho-
sa, portador da Cédula de Identidade nº: 1519771 PC/PA, CPF/MF sob o 
nº081.070.682-20, doravante denominada CONTRATADA.DO OBJETO: O 
objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS 
VERTICAIS E HORIZONTAIS COM LÂMINAS EM LIGA DE ALUMÍNIO PARA A 
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ / FUN-
DAÇÃO HEMOPA, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONS-
TANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.(ITENS:01,02,03,04,05 e 06)DO 
PRAZO: REMESSA ÚNICADOS RECURSOS: Os recursos orçamentários ne-
cessários para atender às despesas decorrentes deste contrato constam 
do orçamento da contratante, como a seguir especificado:Unidade Orça-
mentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0301000000
Natureza de Despesa: 449052DO VALOR: - O valor global do presente con-
trato é de R$ 6.814,00 (seis mil oitocentos e quatorze reais).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato a Servidora Lucidéia 
Oliveira, Gerente de Almoxarifado e Patrimônio – GERAP e responsável 
pela fiscalização do contrato a Servidora Rebeca Guerra Trindade, Gerente 
de Infraestrutura (GEINE), da Fundação HEMOPA.DO FORO: Belém – Pará-
DATA DO EMPENHO: 06/04/2022ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Taissa Vieira Amador – DAFINORDENADOR DE DESPESA - Paulo André 
Castelo Branco Bezerra - CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 783754


